
UCHWAŁA NR 287/IX/26 
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Głuszynie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025, 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1691) Rada Miejska w Namysłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu ze skargą na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Głuszynie 
i stanowiskiem Komisji Skarg, wniosków i petycji, Rada Miejska w Namysłowie uznaje skargę za niezasadną. 

§ 2. Stanowisko Komisji Skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Bartosz Medyk 
 

Id: DB7C0F85-DF9F-41F8-B925-CC2F16901EEE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 287/IX/26 

Rady Miejskiej w Namysłowie 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Głuszynie 

W dniu 15 grudnia 2025 r. do Rady Miejskiej w Namysłowie wpłynęła skarga rodzica ucznia Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Głuszynie na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Głuszynie w sprawie 
odmowy udostępnienia dokumentacji dotyczącej jego dziecka. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, wniosków i petycji. 

Zatem przedmiotowa skarga została skierowana do Komisji Skarg, wniosków i petycji, celem zbadania zarzutów 
w niej zawartych. 

Członkowie Komisji Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2026 r. zapoznali się z treścią 
skargi oraz informacją przekazaną przez Zastępcę Burmistrza Namysłowa oraz Naczelnika Wydziału Edukacji, 
Sportu i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Namysłowie. Następnie wysłuchali wyjaśnień Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Głuszynie, który ustosunkował się do stawianych zarzutów. W dalszej części posiedzenia 
Komisji wzięła udział osoba skarżąca, która podtrzymała swoje stanowisko przedstawione w skardze. 

Członkowie Komisji odnosząc się do pierwszego wniosku skarżącej zawartego  w przedmiotowej skardze 
o podjęcie czynności nadzorczych wobec dyrektora szkoły uznali, że procedowane postępowanie wyjaśniające 
w ramach posiedzenia Komisji z udziałem obu stron stanowi realizację wspomnianego wniosku.  

W odniesieniu do wniosku o zobowiązania dyrektora do udostępnienia pełnej dokumentacji dotyczącego 
dziecka członkowie Komisji przyjęli wyjaśnienia Dyrektora, że wszelkie dokumenty dydaktyczno-wychowawcze 
dotyczące edukacji ucznia mogą być udostępnione rodzicom.  Natomiast pismo sporządzone przez Dyrektora do 
sądu jest pismem procesowym i nie podlega udostępnieniu uczestnikom postępowania. Ponadto w przepisach 
prawa oświatowego nie ma informacji, która regulowałaby zasady powiadamiania rodziców uczniów o działaniach 
związanych z informowaniem sądu. 

Ponadto skarżąca wnosiła o ocenę prawidłowości działań szkoły jako jednostki organizacyjnej Gminy 
Namysłów. Na podstawie informacji zebranych w sprawie podczas wysłuchania Dyrektora oraz strony wnoszącej 
skargę, analizy złożonych  dokumentów i obowiązujących przepisów prawa członkowie Komisji nie dopatrzyli się 
nieprawidłowości w działalności Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Głuszynie. Podkreślili, 
że Dyrektor placówki, mając na celu dobro dziecka, należycie wywiązał się z obowiązujących go procedur 
i obowiązków. 

Mając na uwadze powyższe, członkowie Komisji Skarg, wniosków i petycji, 4 głosami „za”, uznali skargę za 
niezasadną. 

1. Wojciech Próchnicki – Przewodniczący Komisji - nieobecny 

2. /-/ Katarzyna Paradowska – Wiceprzewodnicząca Komisji 

3. /-/ Jolanta Kruszyńska – członek 

4. /-/ Mieczysław Krzyżewski – członek 

5. /-/ Maria Teodorczyk – członek 

Id: DB7C0F85-DF9F-41F8-B925-CC2F16901EEE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 287/IX/26 RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJIRADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1



		2026-01-29T07:46:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




